РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН

О введении самообложения граждан в 2025 году
в населенном пункте Подгорный Такермен
Верхнетакерменского сельского поселения

Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

от 30 ноября 2024 г. № \

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ «О
местном самоуправлении в Республике Татарстан», сход граждан в населенном
пункте Подгорный Такермен Верхнетакерменского сельского поселения
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1. Ввести самообложение в 2025 году в сумме 1000 рублей с каждого
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на
территории населенного пункта Подгорный Такермен Верхнетакерменского
сельского поселения Мензелинского муниципального района Республики Татарстан,
за исключением инвалидов 1 и 2 группы, ветеранов и участников ВОВ, вдов
участников ВОВ, студентов, обучающихся очной форме обучения, граждан,
призванных на срочную службу в ряды Российской Армии, многодетных семей,
участников СВ О и членов их семей.
2. Направить полученные средства на решение вопросов местного значения по
выполнению следующих работ:
«1) Проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и
водоотведения, водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений,
обеспечивающих забор воды из источников водоснабжения, ее очистку,
транспортировку и подачу воды жителям (Покупка глубинного насоса на
водозаборную скважину (оплата работ и услуг по договору) в н.п. Подгорный
Такермен;);
2) устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования
местного значения в границах населенного пункта (ремонт внутрипоселенческих
дорог (перевозка, укладка щебня, оплата работ по договору) в н.п. Подгорный
Такермен по ул. Солнечная; обслуживание трактора Беларус 82.1, приобретение
запчастей, ГСМ, зарплата);
3) Устройство, ремонт памятников (не являющихся объектами культурного
наследия (памятниками истории и культуры) народов Российской Федерации) и
благоустройство прилегающей к ним территории (строительство обелиска
участникам Великой Отечественной войны, приобретение и установка
мемориальных плит, брусчатки, оплата работ по договору) в н.п. Подгорный
Такермен.

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных
стендах Верхнетакерменского сельского поселения, опубликовать на сайте

Мензелинского муниципального района (http:// menzelinsk.tatarstan.ru), на
официальном сайте правовой информации (http://pravo.tatarstan.ru) в течение 10
дней со дня принятия.

Председательствующий на сходе гра:
Глава Верхнетакерменского сельског
Мензелинского муниципального райо~  ш

9№: *«•'

еления
такерменсю
сельского посел!

&\ \ \Ъл
* ,
v;c WM*.-'-

„-Л'У# a
V  /А.А.Шарипова/

http://pravo.tatarstan.ru